
2020 年 4 月 15 日 
2020年度支部学術集会 
関係 各位 

公益社団法人 日本麻酔科学会 
理事長 小板橋 俊哉 

2020年度支部学術集会 中止のご報告 

謹啓 平素は大変お世話になっております。 
はじめに世界的に蔓延しております新型コロナウイルス感染症（COVID-19 ）終息に向

けて、皆様にはご尽力いただいておりますことに感謝申し上げます。 
国内においても日本麻酔科学会事務局のある兵庫県を含む 7 都府県において緊急事態宣

言が出されたことや、近隣の施設での陽性患者受け入れや院内感染の発生を受けて、弊会の
事務所を閉鎖することになりました。現在、在宅で可能な業務は継続しておりますが、職員
の健康・安全を担保しながら例年通りの開催に向けて準備を行っていくことが困難な状況
となり、開催スケジュールの変更等も考慮に入れたうえで、常務理事で慎重に議論を重ねて
参りました。その結果、2020 年度支部学術集会実施を見送ることといたしました。つきま
しては、予定しておりました 2020 年 5 月 1 日正午からの一般演題募集は実施いたしませ
ん。応募を予定されておりました皆様には申し訳ございませんが、ご理解の程、何卒よろし
くお願い申し上げます。 

謹白 


